175	TERRICCIOLA	“
176	VECCHIANO	“
177	VICOPISANO	“
178	VOLTERRA	“
179	CANTAGALLO	(PO)
180	CARMIGNANO	“
181	POGGIO A CAIANO	“
182	VAIANO	“
183	VERNIO	“
184	ABETONE	(PT)
185	BUGGIANO	“
186	CHIESINA UZZANESE	“
187	CUTIGLIANO	“
188	LAMPORECCHIO	“
189	LARCIANO	“
190	MARLIANA	“
191	MASSA E COZZILE	“
192	MONTALE	“
193	PIEVE A NIEVOLE	“
194	PITEGLIO	“
195	PONTE BUGGIANESE	“
196	SAMBUCA PISTOIESE	“
197	SAN MARCELLO PISTOIESE	“
198	SERRAVALLE PISTOIESE	“
199	UZZANO	“
200	ABBADIA SAN SALVATORE	(SI)
201	ASCIANO	“
202	BUONCONVENTO	“
203	CASOLE D'ELSA	“
204	CASTELLINA IN CHIANTI	“
205	CASTELNUOVO BERARDENGA	“
206	CASTIGLIONE D'ORCIA	“
207	CETONA	“
208	CHIANCIANO TERME	“
209	CHIUSDINO	“
210	CHIUSI	“
211	GAIOLE IN CHIANTI	“
212	MONTALCINO	“
213	MONTEPULCIANO	“
214	MONTERIGGIONI	“
215	MONTERONI D'ARBIA	“
216	MONTICIANO	“
217	MURLO	“
218	PIANCASTAGNAIO	“
219	PIENZA	“
220	RADDA IN CHIANTI	“
221	RADICOFANI	“
222	RADICONDOLI	“
223	RAPOLANO TERME	“
224	SAN CASCIANO DEI BAGNI	“
225	SAN GIMIGNANO	“
226	SAN GIOVANNI D'ASSO	“
227	SAN QUIRICO D'ORCIA	“
228	SARTEANO	“
229	SINALUNGA	“
230	SOVICILLE	“
231	TORRITA DI SIENA	“
232	TREQUANDA	“

**Allegato n. 3**

	<b>UNIONI DI COMUNI ATTIVE (2013)</b>	
<b>1</b>	UNIONI COMUNI MONTANI CASENTINO	(AR)
<b>2</b>	UNIONE COMUNI PRATOMAGNO	“
<b>3</b>	UNIONE DEI COMUNI DEI TRE COLLI	“
<b>4</b>	UNIONE MONTANA COMUNI VALTIBERINA TOSCANA	“
<b>5</b>	UNIONE COMUNI CAVRIGLIA - S.GIOVANNI V.NO	“
<b>6</b>	UNIONE COMUNI CIRC.RIO EMPOLESE VALDELSA	(FI)
<b>7</b>	UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO	“
<b>8</b>	UNIONE COMUNI FIESOLE - VAGLIA	“
<b>9</b>	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO	“
<b>10</b>	UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE	“
<b>11</b>	UNIONE COMUNI FIGLINE – INCISA V.NO	“
<b>12</b>	UNIONE COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA	(GR)
<b>13</b>	UNIONE COMUNI MONTANI COLLINE DEL FIORA	“
<b>14</b>	UNIONI COMUNI MONTANA COLLINE METALLIFERE	“
<b>15</b>	UNIONI COMUNI DELLA GARFAGNANA	(LU)
<b>16</b>	UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO	“
<b>17</b>	UNIONE DEI COMUNI DELLA VERSILIA	“
<b>18</b>	UNIONE COMUNI MONTANA LUNIGIANA	(MS)
<b>19</b>	UNIONE MONTANA ALTA VAL DI CECINA	(PI)
<b>20</b>	UNIONE COLLI MARITTIMI PISANI	“
<b>21</b>	UNIONE VALDERA	“
<b>22</b>	UNIONE COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO	(PO)
<b>23</b>	UNIONE COMUNI MONTANI APPENNINO PISTOIESE	(PT)
<b>24</b>	UNIONE COMUNI AMIATA VAL D'ORCIA	(SI)
<b>25</b>	UNIONE COMUNI VALDICHIANA SENESE	“
<b>26</b>	UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI MERSE	“

## Allegato n. 4

<b>RISPETTO 'LINEE GUIDA' DELIBERA N.4/2013 SEZIONE AUTONOMIE</b> <i>(relazioni condivise da organi di controllo interno e accompagnate da parere dei revisori)</i>						
			1° SEMESTRE		2° SEMESTRE	
			Controlli interni	Revisori	Controlli interni	Revisori
01	<b>Provincia di Arezzo</b>	(AR)	DG	SI	DG	SI
02	Comune di Arezzo	“	SG	SI	SG	SI
03	Comune di Cortona	“	SG	SI	SG	SI
04	Comune di Montevarchi	“	RSF	SI	RSF	SI
05	Comune di S.Giovanni Valdarno	“	RSF	SI	RSF	SI
06	Comune di Sansepolcro	“	NO	NO	NO	NO
07	<b>Provincia di Firenze</b>	(FI)	NO	SI	SG	SI
08	Comune di Firenze	“	SI	SI	SI	SI
09	Comune di Bagno a Ripoli	“	NO	SI	NO	SI
10	Comune di Borgo San Lorenzo	“	NO	SI	NO	SI
11	Comune di Calenzano	“	DG	SI	NO	SI
12	Comune di Campi Bisenzio	“	NO	NO	NO	SI
13	Comune di Castelfiorentino	“	NO	SI	NO	SI
14	Comune di Certaldo	“	NO	SI	NO	SI
15	Comune di Empoli	“	NDV	SI	NO	SI
16	Comune di Figline Valdarno	“	NO	SI	NO	SI
17	Comune di Fucecchio	“	NO	SI	NO	SI
18	Comune di Lastra a Signa	“	NO	SI	NO	SI
19	Comune di Pontassieve	“	NO	NO	NO	NO
20	Comune di Reggello	“	RCI	SI	RCI	SI
21	Comune di S.Casciano Val di Pesa	“	NDV/SG	SI	NDV/SG	SI
22	Comune di Scandicci	“	OIV	SI	OIV	SI
23	Comune di Sesto Fiorentino	“	DG	SI	DG	SI
24	Comune di Signa	“	RSF	SI	RSF	SI
25	<b>Provincia di Grosseto</b>	(GR)	ODV/DG	SI	ODV/DG	SI
26	Comune di Grosseto	”	SI	SI	SI	SI
27	Comune di Follonica	“	NO	SI	SI	SI
28	Provincia di Livorno	(LI)	DG	NO	DG	NO
29	Comune di Livorno	“	SI	SI	SI	SI
30	Comune di Cecina	“	SG	SI	SG	NO
31	Comune di Collesalveti	“	NO	SI	NO	SI
32	Comune di Piombino	“	NO	SI	NO	SI
32	Comune di Rosignano Marittimo	“	SG	SI	SG	SI
34	<b>Provincia di Lucca</b>	(LU)	DG	SI	DG	SI
35	Comune di Lucca	“	NO	NO	NO	NO
36	Comune di Altopascio	“	NO	NO	NO	SI
37	Comune di Camaiore	“	RSF	SI	RSF	NO
38	Comune di Capannori	“	SG	SI	SG	SI
39	Comune di Massarosa	“	RCG	NO	RCG	NO

40	Comune di Pietrasanta	“	SG	SI	SG	SI
41	Comune di Viareggio	“	SG	NO	RCG	NO
42	<b>Provincia di Massa Carrara</b>	(MS)	SG	SI	SG	SI
43	Comune di Carrara	“	SG	SI	SG	SI
44	Comune di Massa	“	SCI	NO	SCI	SI
45	<b>Provincia di Pisa</b>	(PI)	NO	SI	NO	SI
46	Comune di Pisa	“	NO	NO	NO	NO
47	Comune di Cascina	“	NO	SI	NO	SI
48	Comune di Ponsacco	“	SG	SI	SG	SI
49	Comune di Pontedera	“	NO	SI	NO	SI
50	Comune di S.Giuliano Terme	“	NO	SI	NO	SI
51	Comune di S.Miniato	“	NDV/SCI	SI	NDV/SCI	SI
52	<b>Provincia di Pistoia</b>	(PT)	NO	NO	NO	NO
53	Comune di Pistoia	“	SCI	SI	SCI	SI
54	Comune di Agliana	“	NO	NO	NO	SI
55	Comune di Monsummano Terme	“	NO	SI	NO	SI
56	Comune di Montecatini Terme	“	NO	SI	NO	SI
57	Comune di Pescia	“	NO	SI	NO	SI
58	Comune di Quarrata	“	RSF	SI	RSF	SI
59	<b>Provincia di Prato</b>	(PO)	NO	SI	NO	SI
60	Comune di Prato	”	SG	SI	SG	SI
61	Comune di Montemurlo	“	NO	NO	NO	NO
62	<b>Provincia di Siena</b>	(SI)	DG	SI	DG	SI
63	Comune di Siena	“	SG	NO	SG	NO
64	Comune di Colle Val d'Elsa	“	NO	SI	NO	SI
65	Comune di Poggibonsi	“	SG	SI	SG	SI

**LEGENDA**

- SG	<i>Segretario Generale</i>
- DG	<i>Direttore Generale</i>
- RSF	<i>Responsabile Servizi Finanziari</i>
- NDV	<i>Nucleo di Valutazione</i>
- ODV/OIV	<i>Nucleo o Organismo di Valutazione</i>
- RCI	<i>Responsabile Controllo Interno</i>
- RCG	<i>Responsabile Controllo Gestione</i>
- SCI	<i>Servizio Controllo Interno</i>